АДМИНИСТРАЦИЯ
МИХАЙЛОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
         ЧЕРЕМИСИНОВСКОГО РАЙОНА  КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

                                        ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 28.03.2023г.  №19
с.Михайловка

Об  утверждении  отчета о ходе реализации и оценке
эффективности муниципальной
программы Михайловского сельсовета
Черемисиновского района Курской области
«Повышение эффективности работы с молодежью, организация отдыха и оздоровления детей, молодежи, развитие физической
культуры и спорта на 2018-2024г» за 2022г

           Руководствуясь статьями 16, 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Администрация Михайловского сельсовета Черемисиновского района Курской области постановляет:

    1. Утвердить отчет о ходе реализации и оценке эффективности муниципальной программы Михайловского сельсовета Черемисиновского района Курской области «Повышение эффективности работы с молодежью, организация отдыха и оздоровления детей, молодежи, развитие физической
культуры и спорта на 2018-2024г» за 2022 год согласно приложению к настоящему постановлению.
  2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания  и подлежит обнародованию на информационных стендах.
.

           Глава Михайловского сельсовета                               О.И.Агеева

Приложение
к постановлению Администрации
Михайловского сельсовета
Черемисиновского района
Курской области
от  28.03.2023 №19

ОТЧЕТ
о ходе реализации и оценке эффективности  муниципальной программы Михайловского сельсовета Черемисиновского района Курской области «Повышение эффективности работы с молодежью, организация отдыха и оздоровления детей, молодежи, развитие физической культуры и спорта на 2018-2024г»

          Ответственный исполнитель – Администрация Михайловского сельсовета Черемисиновского района Курской области

Отчетная дата – 2022 год

Дата составления отчета – 28 марта  2023 года.

1. Результаты реализации основных мероприятий муниципальной  программы в отчетном году.

В 2022 году реализованные мероприятия программы направлены повышение интереса населения муниципального образования к занятиям физической культурой и спортом;
физическое воспитание и формирование здорового образа жизни детей дошкольного возраста;
физическое воспитание и формирование здорового образа жизни школьников;
организация физкультурно-оздоровительной и спортивной работы среди людей среднего, старшего и пожилого возраста с целью укрепления здоровья, продления долголетия;
формирование потребности здорового образа жизни у жителей муниципального образования

2. Сведения об использовании бюджетных ассигнований бюджета Михайловского сельсовета и иных средств на реализацию муниципальной программы, в том числе данные о профинансированных расходах и фактическом освоении полученных средств.
	В 2022 году по муниципальной программе было спланировано:  1,0 тыс. руб. из местного бюджета, израсходовано – 0,0 тыс. руб.
Основные результаты муниципальной  программы в 2022 году внесли решающий вклад в достижение её целей.
 	Сведения о достижении значений показателей (индикаторов) муниципальной  программы, подпрограмм муниципальной программы  в отчетном периоде приведены в таблице 1 к настоящему отчету.
Факторов, повлиявших на ход реализации муниципальной  программы, не выявлено.
	Эффективность реализации муниципальной программы в отчетном году составила:
- в части использования средств  бюджета – 0,0 %.
Сведения о степени выполнения  основных мероприятий подпрограмм муниципальной  программы Михайловского сельсовета Черемисиновского района Курской области «Повышение эффективности работы с молодежью, организация отдыха и оздоровление детей, молодёжи, развитие физической культуры и спорта» приведены в таблице 1 и 2.
[bookmark: sub_1131]	Данные о кассовых расходах  местного бюджета и других  бюджетов  представлены в таблицах 3 и 4  к настоящему отчету.

Таблица 1

Сведения
о достижении в 2022 году значений показателей (индикаторов) муниципальной  программы Михайловского сельсовета Черемисиновского района Курской области «Повышение эффективности работы с молодежью, организация отдыха и оздоровления детей, молодежи, развитие физической культуры и спорта на 2018-2024г»

	№ п/п
	Показатель (индикатор)
(наименование)
	Единица
измерения
	Значения показателей (индикаторов) муниципальной  программы, подпрограммы  муниципальной  программы
	Обоснование отклонений значений показателя (индикатора) на конец отчетного года (при наличии)

	год, предшествую-щий отчетному
	отчетный год

	план
	факт

	муниципальная  программа Михайловского сельсовета Черемисиновского района Курской области ««Повышение эффективности работы с молодежью, организация отдыха и оздоровление детей, молодёжи, развитие физической культуры и спорта на 2018-2024г»

	Подпрограмма 1 «Повышение эффективности работы с молодежью, организация отдыха и оздоровление детей, молодёжи, развитие физической культуры и спорта»

	1.
	проведение спортивных мероприятий и праздников
	тыс. руб
	0
	1,0
	0

	Программа не выполнена

Таблица 2

Сведения
о степени выполнения  основных мероприятий подпрограмм
[bookmark: OLE_LINK12][bookmark: OLE_LINK13]муниципальной  программы Михайловского сельсовета Черемисиновского района Курской области
Повышение эффективности работы с молодежью, организация отдыха и оздоровления детей, молодежи, развитие физической культуры и спорта на 2018-2024г»

	N
п/п
	Наименование ведомственной    программы,    основного   мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Плановый срок
	Фактический срок
	Результаты
	Проблемы, возникшие в ходе реализации мероприятия

	начала реализации
	окончания реализации
	начала реализации
	окончания реализа-ции
	Запланированные
	Достигнутые

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Подпрограмма 1 «Повышение эффективности работы с молодежью, организация отдыха и оздоровления детей, молодежи, развитие физической культуры и спорта»

»

	1
	Повышение эффективности работы с молодежью, организация отдыха и оздоровления детей, молодежи, развитие физической культуры и спорта на 2018-2022г»

	Администрация Михайловского сельсовета
	01.01.2022
	31.12.2022
	01.01.2022
	31.12.2022

	проведение спортивных мероприятий и праздников

	Выполнены мероприятия без финансирования.

Таблица 3

ОТЧЕТ
об использовании бюджетных ассигнований бюджета Михайловского сельсовета на реализацию муниципальной программы Михайловского сельсовета Черемисиновского района Курской области «Повышение эффективности работы с молодежью, организация отдыха и оздоровления детей, молодежи, развитие физической
культуры и спорта на 2018-2024г»
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	Сводная бюджетная роспись, план на 1 января отчетного года
	Сводная бюджетная роспись на отчетную дату, 31 декабря
	Кассовое исполнение

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа
	 «Повышение эффективности работы с молодежью, организация отдыха и оздоровления детей, молодежи, развитие физической
культуры и спорта
	всего,
в том числе:
	Х
	Х
	Х
	Х
	1,0
	0,0
	0,0

	Администрация Михайловского сельсовета Черемисиновского района Курской области
	Х
	Х
	Х
	Х
	1,0
	0,0
	0,0

	«Реализация муниципальной политики в сфере физической культуры и спорта»
	Администрация Михайловского сельсовета Черемисиновского района Курской области
	Х
	Х
	Х
	Х
	1,0
	0,0
	0,0

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа
	1.1.1. Повышение эффективности работы с молодежью, организация отдыха и оздоровление детей, молодёжи, развитие физической культуры и спорта»
	Администрация Михайловского сельсовета Черемисиновского района Курской области
	Х
	Х
	Х
	Х
	1,0
	0,0
	0,0

Таблица 4

ИНФОРМАЦИЯ
о расходах областного и местного бюджетов на реализацию целей муниципальной программы Михайловского сельсовета Черемисиновского района Курской области «Повышение эффективности работы с молодежью, организация отдыха и оздоровления детей, молодежи, развитие физической
культуры и спорта на 2018-2024г»
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия
	Источники ресурсного обеспечения
	Оценка расходов
	Фактические расходы

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная программа
	«Повышение эффективности работы с молодежью, организация отдыха и оздоровления детей, молодежи, развитие физической
культуры и спорта
	всего
	1,0
	0,0

	Бюджет Михайловского сельсовета
	1,0
	0,0

	Подпрограмма 1
	«Реализация муниципальной политики в сфере физической культуры и спорта»
	Бюджет Михайловского сельсовета
	1,0
	0,0